[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	07.03.2019
	№
	39

	Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих реализации  и разработке на территории
Мошковского района Новосибирской области в 2019 году

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Мошковского района Новосибирской области от 25.01.2016 №1 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Мошковского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ, подлежащих  реализации и разработке на территории Мошковского района Новосибирской области  в 2019 году – далее Перечень (прилагается).
2. Предусмотреть расходные обязательства в бюджете Мошковского района Новосибирской области на реализацию мероприятий муниципальных программ Мошковского района Новосибирской области  согласно Перечню.
3. Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 11.01.2017 №2 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих разработке и реализации на территории  Мошковского района Новосибирской области  в 2017 году» считать утратившим силу с 01.01.2019.
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Сорокину Н.А.
	Глава Мошковского района Новосибирской области
	С.В. Евстифеев

С.Б. Тихонова 21-551

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                                                                                                                     Мошковского района                                                                                                                                        от  07.03.2019  № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, подлежащих разработке и реализации на территории Мошковского района Новосибирской области в 2019 году

№ п/п

	Наименование программы
	Документ об утверждении
	Исполнитель
	Срок реализации

	I. Программы, подлежащие реализации

	1
	Муниципальная  программа
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Мошковском районе Новосибирской области
на 2013 – 2020 годы»
	Постановление администрации Мошковского района
от 21.08.2013 № 102

	- управление сельского хозяйства администрации Мошковского района,
- сельскохозяйственные товаропроизводители
	2013-2020

	2
	Муниципальная  программа
«Охрана окружающей среды Мошковского района Новосибирской области на 2016-2020 годы».

	Постановление администрации Мошковского района от 30.12.2015 № 147

	- администрация Мошковского района;
администрации поселений Мошковского района;
- хозяйствующие субъекты;
- предприниматели и физические лица
	2016-2020

	3
	Муниципальная  программа
«Социальная поддержка населения Мошковского района
на 2016-2020 годы»
	Постановление администрации Мошковского района
от 21.09.2015 № 52
	- отдел  организации социального обслуживания населения администрации Мошковского  района;
- муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Мошковского района;
- учреждения образования Мошковского района;
- учреждения культуры Мошковского района
	2016-2020

	4
	Муниципальная программа
«Устойчивое развитие сельских территорий Мошковского района Новосибирской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Постановление администрации Мошковского района от 14.02.2014 № 33
	- управление  сельского хозяйства администрации Мошковского района;
- управление экономического развития и труда администрации Мошковского района;
-хозяйствующие субъекты с/х
	2014-2020
I этап – 2014-2017
II этап – 2018-2020

	5
	Муниципальная программа
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Мошковском районе на 2017-2019 годы»
	Постановление администрации Мошковского района от 30.12.2016 №134
	-управление экономического развития и труда администрации Мошковского района;
- управление сельского хозяйства администрации Мошковского района;
-МКУ Управление культуры и молодежной политики  Мошковского района
	2017-2019

	6
	Муниципальная программа
«Развитие туризма в Мошковском районе Новосибирской области
на 2017-2019 годы»

	Постановление администрации Мошковского района от 16.11.2016 №99
	- управление экономического развития и труда администрации района;
- МКУ Управление культуры и молодежной политики
Мошковского района;
- администрации муниципальных образований;
- субъекты туристской индустрии
	 2017-2019

	7
	Муниципальная программа
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Мошковском районе Новосибирской области
на 2017-2020 годы»
	Постановление администрации Мошковского района от 29.08.2017 №117
	- управление организационно-контрольный, кадровой и правовой работы администрации
Мошковского района,
- местная общественная организация по поддержке общественных инициатив «Ресурсный центр Мошковского района Новосибирской области»
	2017-2020

	8
	Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Мошковского района Новосибирской области на 2018-2020 годы»
	Постановление администрации Мошковского района от 24.01.2018 №7
	- МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района;
- управление образования - администрации Мошковского района;
- администрации муниципальных образований поселений Мошковского района;
- отдел организации социального обслуживания населения администрации Мошковского района
	2018-2020

	9
	Муниципальная  программа
«Газификация Мошковского района Новосибирской области
на 2019-2022 год»
	Постановление администрации Мошковского района от 27.12.2018 №155
	- администрации муниципальных  образований:
 р.п. Мошково,
  Новомошковского  с/с
Ташаринского  с/с,
р.п.  Ст.-Ояшинский
	2019-2022

	II. Программы, подлежащие разработке

	1
	Муниципальная программа
«Развитие культуры в Мошковском районе Новосибирской области
на 2019-2021 гг.»
	ПРОЕКТ

	2019-2021

	2
	Муниципальная программа
[bookmark: _GoBack]«Развитие молодежной политики  в Мошковском районе Новосибирской области на 2019-2021 гг.»
	ПРОЕКТ

	2019-2021

image1.png